
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 765 del 20-12-2022

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 121 DEL 20-12-2022

Oggetto: Fornitura Carburante (benzina super senza piombo e gasolio) per
distributore di carburanti comunale sito in Valle Castellana - Liquidazione

L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

Premesso:

-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 31.07.2021, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2022/2024;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.44 del 31.12.2021, esecutiva ai sensi
di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2022/2024;

-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art 151 del
D.Lgs 267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011;

Visto il contratto di locazione prot. 2202 del 17.03.2022  con il quale l’Ente con
decorrenza 20.03.2022 è divenuto locatario del distributore di carburante ;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 23 del 23.03.2022 con il quale si dava mandato al
Responsabile dell’Ufficio Finanziario a predisporre e perfezionare gli atti
consequenziali e necessari alla voltura, all’avviamento e alla gestione dell’impianto di
distribuzione carburanti;



Vista la Determinazione Registro Generale n. 303 del 03-05-2022 con cui si affidava
la fornitura alla ditta Di Battista Alberindo srl con sede a Villa Rosa di Martinsicuro
(Te) P.IVA 00704770676 la fornitura di Carburanti, mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), D.L. n. 76/2020 e si assumeva regolare impegno di
spesa;

Visto l’impegno 162/2022 al Cap. 2301/0 di € 168.360,00

Preso atto che il quantitativo minimo ordinabile era di l.5.000;

Ritenuto di voler garantire la continuità del servizio alla cittadinanza;

Evidenziato che il residuo impegnato non è sufficiente alla copertura della somma
fatturata;

Vista la fattura n. 4018 del 31.10.2022 prot. 8371 del 02.11.2022 della somma
complessiva di euro 9.223,20, di cui € 7.560,00 per imponibile ed € 1.663,20 per Iva
al 22% inviata per la liquidazione dalla ditta Di Battista Alberindo srl con sede a Villa
Rosa di Martinsicuro (Te) P.IVA 00704770676;

Evidenziato che all’affidamento diretto, per la suddetta fornitura è stato assegnato
in codice C.I.G.: 92070233BC;

Ritenuto per tanto di accettare la fattura pervenuta in quanto la fornitura in oggetto
è stata regolarmente svolta e documentata;

Ritenuto di dover procedere all’integrazione dell’impegno e alla liquidazione della
fattura suddetta;

Acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva prot. INPS_33379775;

Accertata la regolarità della documentazione acquisita.

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale prot. 5084 del 01.07.2022 di conferimento dell'incarico a
Responsabile dell'area Finanziaria – Contabile;

D E T E R M I N A

2



1) Di dare atto, che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e di seguito si intendono richiamate, ai sensi del comma 1 dell’art. 3
della Legge 241/1990;

2) di integrare l’impegno di spesa 162/2022 al Cap. 2301/0 per euro 3.370,86;

2) Di approvare la fattura n. 4018 del 31.10.2022 prot. 8371 del 02.11.2022 della
somma complessiva di euro 9.223,20, di cui € 7.560,00 per imponibile ed € 1.663,20
per Iva al 22% inviata per la liquidazione dalla ditta Di Battista Alberindo srl con sede
a Villa Rosa di Martinsicuro (Te) P.IVA 00704770676;

3) Di liquidare la base imponibile pari ad € 16.720,00 alla ditta Di Battista Alberindo
srl con sede a Villa Rosa di Martinsicuro (Te) P.IVA 00704770676 mediante bonifico
bancario da accreditare sul seguente codice IBAN:
IT20J0617513501000000026580 ;

4) Di versare all’erario l’Iva indicata in fattura pari ad € 1.663,20 secondo i termini
dell’art. 1 comma 629 Legge n. 190/2014;

5) Di imputare la somma complessiva pari ad € 9.223,20 l’impegno 162/2021 al Cap.
2301/0,  CIG 92070233BC.

Variazione impegno del 20-12-2022  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.   162 del 08-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    303 DETERMINAZIONE del 03-05-2022 avente per
oggetto Fornitura Carburante ( benzina super senza piombo e gasolio) per distributore di carburanti comunale sito in Valle Castellana
- Affidamento e assunzione di impegno
CIG 92070233BC

5° livello 01.11-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Capitolo       2301 / Articolo
ACQUISTO CARBURANTE PER DISTRIBUTORE DI CARBURANTI - CAP E 300

Causale Fornitura Carburante (benzina super senza piombo e gasolio) per distributore di carburanti comunale sito in
Valle Castellana - Liquidazione

Importo 2022 Euro 3.370,86

Beneficiario      2213 DI BATTISTA ALBERINDO SRL

Liquidazione N.  1006 del 20-12-2022

Su Impegno N.   162 del 08-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    303 DETERMINAZIONE del 03-05-2022 avente per
oggetto Fornitura Carburante ( benzina super senza piombo e gasolio) per distributore di carburanti comunale sito in Valle Castellana
- Affidamento e assunzione di impegno
CIG 92070233BC

5° livello 01.11-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Capitolo       2301 / Articolo
ACQUISTO CARBURANTE PER DISTRIBUTORE DI CARBURANTI - CAP E 300

Causale Fornitura Carburante ( benzina super senza piombo e gasolio) per distributore di carburanti comunale sito in
Valle Castellana - Affidamento e assunzione di impegno

Importo Euro 9.223,20

Beneficiario      2213  DI BATTISTA ALBERINDO SRL

Quietanza IBAN - IT20J0617513501000000026580  IBAN IT20J0617513501000000026580

3



Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     2213 DI
BATTISTA
ALBERINDO SRL

IT20J061751350100
0000026580

4018 del
31-10-2022

9.223,20 9.223,20 92070233BC 01-12-2022

Ritenute documento

RITENUTE PER IVA 7.560,00 1.663,20 22,00%

Totale ritenute documento 7.560,00 1.663,20

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  20-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


